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Høringssvar – forslag til forskrift til digitalsikkerhetsloven (digitalsikkerhetsforskriften) 

1. Innledning 
Finans Norge viser til Justis- og beredskapsdepartementets høringsnotat av 11.11.2024 der forslag til 
forskrift til digitalsikkerhetsloven (digitalsikkerhetsforskriften) sendes på høring. 

Digitalsikkerhetsloven- og forskriften vil bidra til å sikre grunnleggende krav til digital sikkerhet i 
virksomheter med særlig betydning for samfunnet ved å forebygge, avdekke og motvirke uønskede 
hendelser i nettverk og informasjonssystemer som brukes for å levere samfunnsviktige tjenester og 
digitale tjenester. 

Finans Norge er derfor positive til departementets forslag om å implementere de felleseuropeiske 
reglene som følger av NIS1-direktivet gjennom digitalsikkerhetsloven- og forskriften. 

Ved implementeringen i norsk rett, er det sentralt for Finans Norge at virkeområdet til 
digitalsikkerhetsloven- og forskriften og tilstøtende regelverk tydelig avklares og samordnes. Dette for 
å sikre konsistens og klarhet i regelverket, men også for å hindre at finansforetakene dobbelreguleres. 

Finans Norge vil i høringssvaret gi innspill til forskriften som vi håper kan bidra til å legge grunnlaget 
for en god implementering av de felleseuropeiske reglene som følger av NIS1-direktivet. 

2. Finans Norge mener at Finanstilsynet skal drive tilsyn med finansforetakene 
Departementet foreslår at tilsynet for oppfølging av regelverket skal ligge hos ansvarlig 
sektordepartement, og ellers hos Nasjonal sikkerhetsmyndighet i de tilfellene det ikke er et naturlig 
sektordepartement. 

Etter Finans Norges syn vil et slikt forslag bidra til fragmentering av tilsynsvirksomheten, og føre til ulik 
kvalitet på tilsynene i forskjellige sektorer. I tillegg fører forslaget til at finansforetakene må forholde 
seg til flere ulike tilsyn, noe som vil føre til økte administrative kostnader. Det er allerede etablert et 
godt samarbeid mellom finansforetakene og Finanstilsynet, et samarbeid som brytes med forslaget i 
høringsnotatet. 

Finans Norge mener derfor at Finanstilsynet bør drive tilsyn med finansforetakene, slik de gjør med 
IKT-forskriften i dag. 
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3. Finans Norge mener det bør stadfestes at finansforetakene ikke pålegges nye plikter etter 
digitalsikkerhetsloven- og forskriften 

Det fremgår av høringsnotatet punkt 4.2.2.11 at finansforetakene «ikke vil pålegges særskilte krav 
etter digitalsikkerhetsloven». 

Finansforetakene er i dag underlagt IKT-forskriften (og DORA når denne trer i kraft). Etter Finans 
Norges syn, bør det stadfestes i forskriften at finansforetakene ikke vil bli pålagt nye særskilte krav 
som følge av digitalsikkerhetsloven. Dette kan for eksempel gjøres gjennom en unntaksbestemmelse 
som stadfester at finansforetakene som er underlagt minst like strenge krav i «lex specialis»-regelverk 
– eksempelvis IKT-forskriften og DORA – automatisk skal anses for å etterleve digitalsikkerhetsloven- 
og forskriften. 

En slik stadfestelse vil bidra til å gi finansforetakene tilstrekkelig forutberegnelighet og trygghet med 
hensyn til regelverket som nå skal implementeres. 

4. Finans Norge mener at den øvre rammen for overtredelsesgebyr er for høy 
Finans Norge er av den oppfatning at den øvre rammen på overtredelsesgebyr på fire prosent av 
virksomhetens samlede omsetning, er synes svært høye med tanke på de finansinstitusjonene som er 
omfattet. Nivået på overtredelsesgebyrer bør også sees i sammenheng med nivåene som er foreslått i 
Regler om digital motstandsdyktighet i finanssektoren (DORA). 

5. Avslutning 
Dersom noe er uklart, eller dere ønsker å få våre innspill utdypet, er det bare å ta kontakt. Ved behov, 
stiller Finans Norge gjerne i et møte i sakens anledning. 

Med vennlig hilsen 
Finans Norge 

Tom Høiberg 
Direktør digitalisering og betaling 

Pål Christian Waag 
Fagdirektør Cybersikkerhet 
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